A nbangend die kleinen runden  W appensiege l d e r B rü d e r ,  m it gleichem  W appen  und den U m schriften : 

S .  lU rllC e f f 'h l i . b e . metReffot). und  S .  S l n t l i f f n i ) .  b e . llterRefefo. D er le tz te  B uchstabe  is t  in beiden undeutlich . 
A uf de r R ückseite  d e r U rk u n d e  s te h t von etw as sp ä te re r  H an d : S u p e r M olendinum  in Y chilsko.

XXIX.
1310. M a l ie .

In  nomine domini amen. Omni calumpnie ianua precluditur, dum quod geritur scripti
testimonio roboratur. Igitur nos frater В. dictus abbas in Ruda notum facimus universis
presentibus et futuris hanc pagiham inspecturis, quod nos de communi consilio et assensu
conventus domus nostre dedimus Lisconi sculteto de Loduicouiche cum suis successoribus
in perpetuum iure hereditario duos mansos in nostra hereditate que Stannichia vocatur, libere
et quiete possidendos, et eidem insuper et suis posterie contulimus in eadem villa locum
nostrum in iudicio tenere, quartum denarium iudicij recipere, ita tarnen quod illis remitiere
tenebuntur quibus nos misericordia moti remittemus. Concessimus eciam dictis Lisconi
cum suis heredibus tabernam construere in nostra hereditate que Zauada nominatur, et in
superius sepe dieta villa Stannichia super fluvium qui Stannisca nuncupatur in eo loco in quo
molendinum sculteti fuerat antiquitus, piscinam reparare, et reedificare dictum molendinum,
tali forma quod ipse dictus Lisco vel eius posteri in dicto molendino nullum de aliqua
nostra hereditate cogere poterunt inolere violenter. Pisces vero de dieta piscina pro nostris
usibus reservamus, ita tarnen quod sepe prefati Lisco et eius heredes quocienscunque
necesse fuerit dictam piscinam reparare tenebuntur. Ista autem omnia superius memorata
eisdem sepius nominatis concessimus conditione tali possidenda, quod nullam omnino
exactionem, ñeque decimam seu censum solvere nobis vel domui nostre tenebuntur pro
eisdem, et ea dicto Lisconi et suis posteris concessimus, dedimus, et hac carta patenti con-
firmamus iure hereditario in perpetuum habenda, tali pacto interveniente, quod pro hijs
omnibus superius memoratis dicti Lisco et sui liberi, videlicet Sebastianus et Yasco, villi-
cationem suam in nostra hereditate que Loduicouiche appellatur, et omnia illa que ad ean-
dem villicationem pertinent vel pertinere poterunt in posterům, nobis et domui nostre iure
hereditario libere et quiete possidenda tradiderunt, et in confirmationem commutationis 

II. 4
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huius atque ordinationis, privilegium dicte villicationis reliquerunt. Ipsi insuper dicti 
Lisco et sui posteri in omnibus servicijs iustis et honestis, prout ius est et consuetudo 
scultetorum totius terre, cum super hoc moniti fuerint sive requisiti, nobis et domui nostre 
servire tenebuntur. Quod si processu temporis dictus Lisco vel sui successores ista que 
superius memoravimus, scilicet predictos duos mansos, tabernam, suam partem iudieij, vel 
etiam molendinum, vendere vel commodare voluerint, hoc non nisi de licentia abbatis domus 
nostre tacere poterunt speciali. Et ut presens pagina firmitatem obtineat, munimine sigilli 
nostri nee non et sigilli domini S. coabbatis nostri de Geminelniche fecimus roborari. Acta 
sunt bec in Ruda, presentibus domino S. predicto coabbate nostro de Gemmelniche, fratre 
Nicholao priore domus nostre, fratre Matbeo suppriore, fratre Alberto refectorario, et fratre 
Johanne portarlo domus nostre, domino eciam Goscone decano et plebano de Stanniebe, 
et domino Huberto plebano Gemmelniche, necnon et alijs quam plurimis testibus fide dignis. 
Datum septimo decimo kal. lunij. Anno domini Millesimo trecentesimo decimo.

Die Siegel sind verloren .

X X X .
1311. März 12.

In  nomine domini amen. Deificum et raeioni dignum esse creditur, ut quilibet bone fidei 
homo in buius existens ergastulo seculi saluti sue provideat et intendat. Nos igitur Semo- 
uitus dei gracia Dux Bythomiensis, omnibus et singulis banc paginam inspecturis volumus 
esse notum, Quod dominus lasheo dictus Slocoust, intendens saluti anime sue salubriter 
providere, prehabita que matura et sana deliberacione, ad nostram veniens presenciam, 
villain ас bereditatem suam Mileyouice vulgariter nuncupatam in districtu Bythomiensi 
manentem, situatam, cum omnibus et singulis suis utilitatibus, proventibus, et pertincnciis 
universis, quocumque nomine censeantur, que sunt vel esse poterint in ibi infra metas ас 
limites, quibus eadem villa ac bereditas ab antiquo est limitata, eciam cum pieno iure et 
dominio, prout ad ipsum noscitur pertinere, Monasterio apud Rudam, abbati et fratribus 
Cystarciensis ordinis ibidem deo famulantibus, legavit in testamento et donavit ac liberali- 
ter in perpetuum iure hereditario cum omnibus predictis possidendam resignavit, Hoc 
solummodo adiecto, quod quicumque consanguineorum eiusdem domini lasbconis ad reti- 
nendam predictam villam ac bereditatem iure successionis facultatem haberet, licitum ei est 
ipsam pro Centum marcis grossorum liberare, et hoc predicti abbas et fra tres in Ruda 
admitiere teneantur. Ut autem hec resignacio perpetuám obtineat firmitatem, Nos parcium 
precibus, videlicet predictorum domini lasbconis et abbatis cum suo conventu inclinati, 
presentem litteram conscribi in testimonium mandavimus et nostri appensione oommuniri
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sigilli. Datum et actum Bythom, Anno domini Millezimo Trecentezimo undécimo, quarto 
Idus Marcij, presentibus nostris fidelibus ad hoc vocatis et rogatis, Stephano dicto Strala, 
Lascario, Dobeslao de Miculczicz, militibus, Clemente dicto Abramouicz, Vírico de Velpol, 
Nycolao dicto Opatek, ac eciam multis probis viris atque fidedignis.

D as Siegel ist verlo ren .

XXXI.
1316. o. т.

V erkauf von vier Fleischbänken zu Sohrau und Bestätigung der noch übrigen fünf; s. oben 
unter N. XXVI.

XXXII.
1316. April 26.

In  nomine domini amen. Quoniam temporalium omnia labuntur cum tempore, ut ait 
sąpientissimus Salomon, suis spaciis transeunt universa cunctaque preterita opeřit oblivio. 
ideo prudenti eonsilio inventum est, ut illa que sunt recordatione digna per scripture dili- 
gentiam perenni memorie commendentur. Eapropter Nos Wladislaus Dei gracia dux 
Coslensis recolentes quod extreme diem messionis, si operibus misericordie prevenerimus, 
gratulanter cum operariis in vinea domini merebimur denario diurno munerari. Itaque 
universis et singulis presentibus et posterie audituris huius scripti seriem, volumus esse 
notum, quod cultum divinum iugj cogitationis accensione augeri et non minui cupientes, 
ad honorem Dei omnipotentis ac reverentiam gloriosissime matris eiusdem Dei virginis 
Marie omniumque sanctorum, fratribus Cisterciensis ordinis degentibus in claustro quod 
Ruda vulgariter dicitur, Wratislaviensis diecesis, accedente legitimo consensu dilecti filii 
nostri Casimiri, communicato simul eonsilio fidelium nostrorum ius ducale nostrum cum toto 
dominio cum omnibus usibus, utilitatibus, servitiis et proventibus, quot vel quos habemus, 
vel in futurum habere possemus, in villis eorundem fratrum Cisterciensis ordinis in Mace- 
jowkiers et Dobroslawitz in distrietu nostro Coslensi situatis, pro salute omnium charissi- 
morum progenitorum nostrorum et pro remedio nostrorum peccamiuum, necnon in testa
mentům dilecte coniugis nostre Beatricis felicis recordationis conferimus, damus, tradimus, 
ipsis talem auctoritatem donantes, ut homines eorum liberi famulique servi et mercenarii 
ipsorum in villis predictis commorantes plenaria gaudeant libértate videlicet ut aliquod

4*
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castrum nullam in eis penitus habeat iurisdictionem, nec ad aliquod castrum edifieandum 
vel reparandum teneantur ire predicti homines, , nec ad aliquam expeditionem procedere 
compellantur, nec castellanas nec palatinas vel iadex coram se citandi vel iudicandi ipsos 
habeat aliquam facultatem, sed tantum modo coram Nobis et nostris successoribus per 
camerarium portantem literám annulo nostro vel sigillo proprio sigillatam citati de se 
querulantibus teneantur responderé (etc. etc. wie im Eundationsbriefe vom Jahre 1258. 
Oct. 21. bis zu Ende). Datum in Cosel anno domini 1316 sexto Calendas Maii presentibus 
Samborio iudice Tostensi. Martino iudice Ratiboriense. Predborio Lupo dicto Wlczek. 
Wenceslao dicto Kobylka. Drslao militibus et aliis quam pluribus fide dignis.

Aus dem C opialbuch des A bts A ndreas E m anuel von 1G53 m itg e th e ilt von H e rrn  D r. P o t th a s t ,  wel
ch er dazu b e m e rk t: „D as O rig inal w ar schon zu den Z eiten des A btes A ndreas E m anuel ve rlo ren  und 
dam als blos eine a lte  Copie vo rhanden . V ielle ich t w urde von W lad islau s’ N achfolgern  dies P riv ileg  aufge
hoben , da das S tift sich niem als des e r th e ilten  herzoglichen R ech tes b ed ien te .“  Die O b erg erich te  kam en 
m it d e r H errsch aft Kosel an die Grafen von O p p e rsd o rf , von welchen das S tift sie im Ja h re  1G31 fü r  
85 0 Th. Schl, kaufte.

XXXIII.
1317. Бес. 23.

ïn  nomine patris et filij et spiritus sancti amen. Racio dictât, iura suadent, experiencia 
edocet, quod humani contractus testibus convenientibus et instrumentis publicis debeant 
roborari, ut omnis controversia ab eis propulsetur. Proinde nos Nicholaus abbas de Ruda 
ordinis Cysterciensis notum facimus universis, quod de beneplacito incliti principis domini 
Lestconis dei gracia ducis Rathyboriensis et permissione visitatorum nostrorum, de con- 
silioque senioruni ac de consensu tocias conventus nostri, quatuor maccella libera in Zar 
nulla fraude vel violencia interveniente, sed sola necessitate monastery nos urgente vendi- 
dimus illustri domicelle sorori Ofce ordinis beati Dominici aput Rathybor commoranti, que 
macella iam memorata nulli alteri nec de iure nec de facto debita sed tantum ad nostrum 
monasterium iure testamenti seu extreme voluntatis pertinencia coram prenominato domino 
duce Lestcone contulimus tradidimusque, assignavimus ac resignavimus iam dicte sorori 
Ofce, totumque ius possessionis ас libertatis quod habuimus in pretaxatis macellis sic rite 
ac legaliter in eius transtulimus potestatem, ut quiete in perpetuum debeat possidere. Nos 
namque omni prorsus accioni, impetieioni repeticionique ac questioni movende super hiis 
macellis renunciamus penitus pro nobis et pro nostris successoribus in hiis scriptis. Que 
macella hij tenent in hoc anno, unum Librich, aliud filius Martini, residua duo tenent Tilo 
cognomento Heupt et Cunzo de Holkyn; incipientibus autem facere transitům per ea a curia
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domini ducis sita sunt ad dexteram omnia pariter in medio macellorum. Acta sunt hec in 
ecclesia sororum Rathyboriensium iam dicti ordinis beati Dominici coram testibus infra 
scriptis, videlicet magistro Godino canonico capelle domini ducis, et dominis Martino indice 
terre Eathyboriensis et domino Nicholao Ceciradi et Pacosio Stoygneui, ac dominis civibus 
Johanne Macyconis, Osualdo, Yfernero, Tytusone. Ad evidenciám vero et munimen pre- 
dictorum sigillum nostrum duximus presentibus apponendum, Omniaque premissa nomine 
nostro fecimus publicari in Zar coram advoeato et scabinis. Datum aput Kathybor anno 
domini M°. ccc°. xvij0. kal. lanuarij x°.

In nomine patris et filij et spiritus sancti amen. Ad obviandum iniurie quam ex animo 
detestamur, et ad piam instanciam ementis et vendentis nos Lestco dei gracia dux Rathy- 
boriensis admittimus et ratam habemus ac confirmamus empcionem et vendicionem quatuor 
macellorum liberorum in Zar que soror nostra Ofca a domino Nicholao abbate de Ruda 
ordinis cysterciensis pro certa pecunia comparavit. .Decernimus autem ut dieta macella 
in pristina et piena remanere debeant liberiate, et ne census eorum vilescat ex multiplica- 
cione vel ad alium locum translacione macellorum, sed in suo vigore permaneant iuxta tem- 
porum condicionem et profectum civitatis augeri valeant consequendo. Ad evidentem 
autem confirmacionem premissorum sigillum nostrum de mandato nostro presentibus est 
appensum. Datum ut supra coram testibus supra scriptis.

A us dem A rchiv de r D om inikanerinnen zu K atibor. A nhangend 1) das g rosse  Siegel des H erzogs m it 
R ücksiegel wie N . X N V I. 2) Das kleine elliptische des A btes ; es zeig t eine stehende F ig u r m it Buch und 
S ta b  (K o p f feh lt) und de r U m sch rift: S IG IL L V M . A B B A TIS . D E . R V D A . Beide an ro then  Seidenfäden.

XXXIV.
1317. Dec. 23.

In  nomine patris et filij et spiritus sancti amen. Racio dictât, iura suadent, experiencia 
edocet, quod Immani contractus testibus convenientibus et publiais instruments debeant 
roborari, ut litibus, controversiis, impeticionibus et questionibus quibuslibet super hoc 
movendis occasio precludatur. Proinde nos Nicholaus abbas ordinis Cysterciensis con- 
ventus de Ruda notum facimus universis quod de beneplacito incliti principie domini Lest- 
conis dei gracia ducis Rathyboriensis et de permissione visitatorum nostrorum de consilioque 
disscretorum ac de consensu tocius conventus nostri quatuor macella libera in Zar vendi- 
dimus serenissime dominicelle Ofce sorori ordinis beati Dominici aput Rathybor commo- 
ranti, macella inquam nulli alteri debita set tantum ad nostrum monasterium iure testamenti 
seu extreme voluntatis pertinencia, que progredientibus a curia domini ducis sita sunt in 
medio macellorum omnia pariter, et infra scripti ea tenent in hoc anno, videlicet Librich

A
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unum, aliud filius Martini, residua duo tenent Tilo cognomento Heupt et Cunezo de Hol- 
kyn, que eciam macella coram prenominato domino duce Lestcone contulimus et assignavi- 
mus, tradidimus ac resignavimus predicte dominicelle sorori Ofce, totumque ius quod in 
pretaxatis macellis habuimus, sic rite et legaliter in eius transtulimus potestatem, ut nullus 
successorum nostrorum ea repetere vel impetere vel super hiis questionem movere valeat 
in futurum, quia rite empta et ex integro persoluta in hiis scriptis protestamur iuxta quod 
fuerat placitatum. Acta sunt omnia supradicta in ecclesia sororum ordinis beati Dominici 
iam prefati, in presencia sepe nominati domini ducis Lestconis ac coram curiensibus eius 
domino Martino iudice terre eins, et domino Nicholao Ceciradi dominoque Pacosio Stoy- 
gneui et coram dominis civibus Wernero et Titusone. Ad omnimodam autem evidenciám 
et munimen predictorum sigillum nostrum duximus presentibus apponendum et hanc 
vendicionem macellorum et resignaoionem et assignacionem fecimus nomine nostro fieri et 
publicari eciam in Zar coram advocato et scabinis diete civitatis. Datum in Rathybor a. d. 
M°. ccc°.xvij. decimo Kalendarum lanuarium.

In nomine patris et filij et spiritus sancti amen. Nos Lestco dei gracia dux Rathy- 
boriensis supplicacione exaudita tam ementis quam vendentis admittimus et ratam habemus 
ac confirmamus empeionem et vendicionem quatuor maccellorum in Zar que soror nostra 
Ofca a domino Nicholao abbate de Ruda ord. Cyst, pro certa pecunia compara vit, decerni- 
musque et concedimus ac presenti scripto sanccimus, ut predicta maccella in pristina libértate 
ac omnímoda perpetuo debeant permanere. Ad evidentem autem Confirmacionem premis- 
sorum sigillum nostrum duximus presentibus appendendum. Datum et actum ut supra 
presentibus testibus supra scriptis.

Aus dem A rchiv  d e r D om inikanerinnen zu R a tib o ř. S iegel, wie an dem än d ern  E x em p la r, an ro then  
Seidenfaden, besch äd ig t; das herzogliche h a t zwei R ücksiegel.

ХХХУ.
1318. Juni 16.

I n  nomine domini amen. Ea que ex principům beneplacito ad subditorum commoda con- 
ceduntur, interdum sibi renovacionis remedio indigent subveniri, ut ea que vetera sunt, 
vultum novitatis assumendo, ampliorem conquirant adhibicionem fidei, et maioris gaudeant 
fulcimine veritatis. Igitur Nos Henricus dei gracia episcopus Wratislauiensis notum esse 
volumus universis presentem paginam inspecturis, quod Nos venerabilis in Christo patris, 
domini Thome, olim Wratislauiensis episcopi, predecessoris nostri, felicis memorie, duo 
instrumenta non rasa non abolita пес in sui parte aliqua viciata vero sigillo ipsius munita,
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pér Religiosos viros fratres de Ruda nobis exhibita, diligenter perspeximus, quorum subse- 
quens est hic tenor. (Hier folgen die oben unter V. und VI. gegebenen Urkunden.) Ad 
iustam itaque. et votivam predictorum fratrum de Ruda precum instanciam prenotata instru
menta, que vetustate aliquali atteri inceperunt, ut vultum novitatis assumèrent et adhibi- 
cionem fidei conquirerent ampliorem, de verbo ad verbum, prout patet superius, innovari 
fecimus et transcribí, et in evidens fulcimentum et testimonium veritatis nostro sigillo man- 
davimus roborari. Datum et actum apud Bronyssowiz xvj°. kal. lulij. Anuo Domini 
M0.ccc0.xviij°. Presentibus Dominis, Fredemanno Cancellario, Nycolao de Banz, Magistro 
Amoldo Archidiácono Glogouiensi, Meynardo, Tizcone de Panowiz, Canonicis nostris 
Wratislauiensibus, et Johanne de Ratiboř Notario nostro et alijs.

Vom Siegel is t n u r  de r P e rg a m e n ts tre if  übrig .

X X X V Ï.
1339. Jan. 22.

Noverint universi presentem paginam inspecturi, Quod nos Frater Nicolaus abbas in Ruda 
de communi consensu et consilio fratrum nostrorum Arnoldo de Zirnicia cognomento dicto 
Irrenberc et suis liberis damus et conferimus dimidiam piscinam que vocatur piscina Ros- 
bachonis cum dimidietate piscium libere et quiete perpetue possidendam, eam meliorandi 
seu de bonis propriis cum necesse fuerit reficiendi. fruendi dimidia parte sua et in usus 
proprios convertendi, prout melius et utilius sibi ac successoribus videbitur expedire. In 
liuius rei testimonium fecimus hanc kartam nostri sigilli munimine roborari. Datum in 
Ruda in die beati Vmcenoij martiris Sub Anno Domini M°. ccc°.xxxjx0. presentibus hijs 
testibus, fratre lohanne de Cracouia notario huius littere et fratre lohanne brasiatore de 
Glywicz, Conado tabernatore de Stiberndorf quondam coione nostro, Gobilone de Zirnicia 
et ceteris viris ydoneis et discretis.

D as Siegel schein t sp ä te r  e rn e u e r t  zu sein. E s is t e llip tisch , und zeig t in dünnem  rothem  W achs auf 
h e lle r U n te rlag e  einen stehenden A bt m it de r U m schrift: S. F R IS . 1 0 h  IS . A B B A T IS . D E . R V D A .

XXXVII.
1339. April 8.

I n  nomine domini amen. Noverint universi presentem literám inspecturi, quod ego Ger- 
lacus plebanus ecclesie sancii Nicolai prope Ratiboř iudex delegatus a venerabili in Christo
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pâtre domino Nankero episcopo Wratislaviensi in causa, que vertitur inter religiosum virum 
D. Nicolaum abbatem de Ruda et inter Martinům scultetum de Dobroslawitz pro decima 
cuiusdam superiluitantis (sic) agrorum, quam idem Martinus ibidem tenuit preter agros 
scultetie, Auditis iuribus utriusque partis habito consilio peritorum, adiudico decimam 
predictam ipsi domino abbati et suo monasterio perpetuo habituram. In cuius rei eviden- 
tiam presentem literám super eo conscripsi mei sigilli et honorabilis viri domini Heynrici 
plebani Ratiboriensis munimine roboratam. Lata est hec sententia feria quinta post octavas 
pasche anno domini 1339 presentibus discretis viris dominis Heynrico plebano Ratiboriensi. 
Laurentio plebano de Turcow. Heynrico predicatore de Glogovia. Nicolao de Czülcz et 
aliis fide dignis.

M itg eth e ilt von H e rrn  D r. P o tth a s t aus dem  D ip lom atar des A b ts A ndreas E m anuel vom J .  16 5 3 .

XXXYIII.
1363. Jan. 1.

I n  nomine domini amen. lustis religiosorum virorum aífectibus inclinari Nos conuenit, et 
in firmandis vtilitatum suarum contractibus sic esse beniuolos, vt dum eorum commodis 
vigilanter intendimus, ipsos quoque in honoris et salutis nostre eiïectibus peruigiles sencia- 
mus. Nouerint igitur vniuersi, ad quorum audienciám euenerit presens scriptum, quod Nos 
Nicolaus Dei gracia Oppauie et Rathiborie dux agnita misericordia summi Dei, pio et 
deuoto, sano eciam prehabito consilio et consensu illustris filii nostri ducis lohannis 
emimus pro nostra pecunia apud Nicolaum aduocatum Rathiboriensem quatuor marcas 
grossorum Pragensium Polonici numeri super curiam maccellorum quod vulgariter Cutil- 
czins nuncupatur ibidem inRathibor pro quadraginta marcis grossorum eiusdem pagamenti, 
quas quidem quatuor marcas censuum Nobis idem Nicolaus aduocatus non coactus, sed 
sponte et animo bene deliberato vendidit, resignauit perpetuo et renunciauit Tali condicione, 
quod nec ipse aduocatus iam dictus, nec aliquis suorum successorum prefatas quatuor 
marcas redimere vel reemere vmquam inperpetuum habeat facultatem. Seruicium vero 
nostrum iure Nobis ab antiquis debitum vt antea totaliter exsoluere tenebitur et occasione 
huius empcionis nichil deperire. In quibus omnibus et singulis iam sepedictus aduocatus 
in nostra presencia et aliorum proborum virorum se perhenniter et uoluntarie obligauit. 
Nos uero miseracione diuina ducti, deuocione non parua volentes cultum diuinum augeri et 
non minui, prefatum censum quatuor marcarum testamentarie damus, conferimus et pie 
donamus monasterio in Ruda ordinis Cisterciensis ad cappellani beati lohannis ewangeliste 
perpetuis temporibus, eadem liberiate perpetua sicut Nobis predictus aduocatus, vt premus- 
sum (premissum leg.) est vendidit, in remissionem nostrorum peccaminum et maxime ob
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salutem seu remedium anime quondam Leutoldi de Pilchowicz nostri fidelis, fratrie germani 
strennui militis Wirbente capitanei de magna Polonia, taliter vt in cappella eadem a fratri- 
bus conuentualibus diebus singulis missa pro redempcione anime dicti Leutoldi, necnon ob 
reuerenciam Dei genitricis et omnium Sanctorum et salutem viuorum et omnium fidelium 
defunctorum celebretur, ita tamen quod ebdomadarius eiusdem cappelle de testamento 
eodem singulis sabbatis quantum de prenominata pecunia diriuari poterit, sine aliqua dila- 
cione uel excusacione pacifice percipiet et quiete. Inter omnia tamen solum excipimus 
quod, si vmquain aliquis abbas monasterii Rudensis ve! aliquis superiorům eiusdem ordinis 
auaricie vicio uel ambicionis studio incentus pro suis vsibus banc nostram donacionem 
liberam infringere, ledere aut omnino pro se vsurpare conaretur, quod absit, extunc Nos 
uel nostri successores de consensu amicorum dicti Leutoldi aut successorum eorumdem 
censum prenominatum ad aliud monasterium eiusdem ordinis, ubicumque uel quocumque 
magnificencia nostra decreuerit, libere dare et conferre volumus, vt ibidem missa pretaxata 
procul dubio perpetuis temporibus persoluatur. Verumptamen vt premissum nostrum 
testamentům robur perpetue firmitatis obtineat, presene scriptum scribi fecimus et sigilli 
nostri et aduocati de Rathibor sepedicti racione empcionis karacteribus iussimus roborari. 
Actum et datum in castro Grecz sub anno millesimo trecentesimo sexagésimo tercio in die 
circumcisionis domini.